[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2017   №  1-4/801
О внесении изменения в решение

Совета депутатов городского округа

Домодедово от 17.12.2013 №1-4/562

«Об определении стоимости арендной

платы за недвижимое муниципальное

имущество»
На основании ст. 174.1 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета  депутатов  городского  округа  Домодедово  от 17.12.2013 № 1-4/562 «Об определении стоимости арендной платы за недвижимое муниципальное имущество» следующее изменение:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие льготные ставки арендной платы:

3.1. Для учреждений, учредителями которых является Российская Федерация, иные субъекты Российской Федерации и (или) муниципальные образования Московской области; для некоммерческих образовательных учреждений; для муниципальных предприятий городского округа Домодедово; для национально-культурных автономий, прошедших государственную регистрацию и осуществляющих свою деятельность на территории Московской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области, – 5 процентов от рыночной стоимости годовой арендной платы.
3.2. Для некоммерческих организаций; для предприятий, оказывающих услуги почтовой связи, – 25 процентов от рыночной стоимости годовой арендной платы.
3.3. При аренде муниципальных нежилых помещений субъектами малого и среднего предпринимательства для: предприятий бытового обслуживания, оказывающих услуги бань; предприятий бытового обслуживания - парикмахерские, ремонт обуви, ремонт бытовой техники, фотостудии – не более 150 кв.м; стационарных торговых объектов, осуществляющих розничную торговлю книгами; организаций, оказывающих услуги спорта населению; организаций, осуществляющих производство хлебобулочных изделий - до 100 кв.м включительно; частных детских садов; для государственных унитарных предприятий – 50 процентов от рыночной стоимости годовой арендной платы.
3.4. Для организаций, оказывающих услуги общественного питания населению и не имеющих лицензии на торговлю алкогольными напитками, – 65 процентов от рыночной стоимости годовой арендной платы.
3.5. Для организаций, оказывающих услуги здравоохранения (кроме стоматологии), –50 процентов от рыночной стоимости годовой арендной платы.».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности   (Гудков Н.А.).

	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                  Т.В. Реутова
	Глава
городского округа

                                 А.В. Двойных